Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro – CEP. 45120-000 – Barra do Choça – Bahia - Tel: (77) 3436-1139 - Fax: (77) 3436-1045
www.cmbarradochoca.ba.gov.br         E-mail: secretariageral@cmbarradochoca.ba.gov.br

Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

REQUERIMENTO Nº 05, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Nascimento Monteiro Costa

Presidente da Câmara Municipal

Barra do Choça – Bahia

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito Municipal, o Senhor

Adiodato José de Araújo, tomar as devidas providências no sentido de assentar meios-fios nas

ruas antigas da sede, do Distrito e dos Povoados  do município de Barra do Choça, que ainda não

dispõem desse serviço.

Justifica-se este pleito, tendo em vista que muitas ruas do Município estão

desprovidas de meios-fios e, por conta disso, no período chuvoso vários transtornos são

ocasionados aos moradores.

Barra do Choça,  11 de fevereiro de 2019.

Valdomiro Andrade Carvalho

Vereador